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W sobotę 21 lipca 2018 r. odbyła się akcja oczyszczania rezerwatu przyrody Gorzowskie Murawy, leżącego w
granicach miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Współorganizatorem przedsięwzięcia była Regionalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, którą reprezentował Józef Kruczkowski, Zastępca
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny Konserwator Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim.

Sprzątanie zielonego zakątka Gorzowa zorganizowało Stowarzyszenie Zielone Miasto Gorzów przy współudziale
z Oddziałem PTTK Ziemia Gorzowska oraz w porozumieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w
Gorzowie Wielkopolskim. Kilkudziesięciu wolontariuszy, mieszkańców Gorzowa i regionu, przez ponad trzy
godziny zebrało 4 kontynery odpadów i śmieci. Kontynery na odpady zabezpieczyła nieodpłatnie firma ENERIS
Surowce. Dla sprzątających firma zapewniła też worki na śmieci i rękawice. 

Sprzątanie połączone było z edukacją przyrodniczą. W trakcie przemieszczania się w kierunku zachodnim
uczestnicy dowiedzieli się więcej o zbiorowiskach roślin objętych ochroną w rezerwacie oraz uczestniczyli w
rozpoznawaniu ciekawych gatunków. O miododajności rosnących tam roślin oraz o ich wykorzystaniu w
ziołolecznictwie opowiedział Marek Pogorzelec, współorganizator akcji oraz autor książki „Rośliny miododajne”.

Na zakończenie akcji wszystkim uczestnikom podziękował Józef Kruczkowski, Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny Konserwator Przyrody w Gorzowie
Wielkopolskim i wręczył organizatorom, wydaną przez Regionalną Dyrekcję książkę pt. „Obszary Natura 2000 w województwie lubuskim”. Odbyło się też losowanie biletów na mecz
żużlowy Stali Gorzów z Unią Leszno, sponsorowanych przez Klub Stal Gorzów. Uczestnicy otrzymali także od fundatora PTTK przewodniki i mapy turystyczne oraz ufundowane przez
Regionalną Dyrekcję wydawnictwa promujące lubuską przyrodę.

Gorzów Wielkopolski jest jednym z nielicznych miast Polski, które posiadają własny miejski rezerwat przyrody, graniczący od strony północnej i południowej z dwoma dużymi osiedlami
mieszkaniowymi. Na szczytowej krawędzi Wysoczyzny Gorzowskiej, usianej licznymi piaszczystymi pagórami, zachowały się w dobrym stanie unikatowe zbiorowiska roślinności
kserotermicznej, m.in. murawy ostnicowe, kłosownicowe i szczotlichowe z licznymi gatunkami chronionymi i rzadkimi: ostnicą włosowatą, pajęcznicą liliowatą, dzwonkiem syberyjskim,
ostrołódką kosmatą, ślimakiem żeberkowanym, goździkiem piaskowym, a także fitocenozy wrzosowiska, zarośli krzewów, lasu grądowego i boru chrobotkowego. Dzięki szczęśliwym
zbiegom okoliczności - intensywnemu wypasowi owiec oraz powstaniu na tym terenie ćwiczebnego poligonu wojsk lądowych - ten niezwykle cenny krajobrazowo, florystycznie i
faunistycznie obszar nie został zabudowany i w 2006 r. mógł w tym miejscu powstać rezerwat przyrody Gorzowskie Murawy. Dziś stanowi on ważną wizytówkę miasta oraz miejsce
rekreacji jego mieszkańców.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 23 czerwca 2018 r. wyznaczył na terenie rezerwatu szlak pieszy i
rowerowy. Dzięki temu stworzone zostały formalne ramy prawne dla możliwości przemieszczania się zainteresowanych osób w granicach rezerwatu. Regionalna Dyrekcja wspólnie z
miastem Gorzów planuje oznakować wyznaczone szlaki i postawić nowe tablice informacyjne.
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